
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THÀNH VINH 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành Vinh, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi nữ chào mừng kỷ niệm 

80 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2025) và chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ  

xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 

 

Căn cứ Kế hoạch số 4568/KH-SVHTTDL ngày 17/8/2025 của Sở 

VHTT&DL Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày 

truyền thống Ngành Văn hóa (28/8/1945 - 28/8/2025) và hướng tới kỷ niệm 80 

năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025); Kế hoạch số 01-KH/ĐU ngày 03/7/2025 của Đảng ủy xã Thành 

Vinh về việc tổ chức Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy thành lập mới và 

Đại hội Đảng bộ xã Thành Vinh nhiệm kỳ 2025 - 2030. UBND xã ban hành Kế 

hoạch tổ chức giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi nữ chào mừng 80 năm 

Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chào mừng thành 

công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, 

năm 2025 nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Hướng tới kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); Chào mừng thành công Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030  và các 

ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng của quê hương, đất nước, tạo khí 

thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, Nhân dân, quyết tâm thực hiện thắng lợi các 

nhiệm vụ phát triển KT-XH, QPAN năm 2025. 

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ Vĩ đại”, từ đó đẩy mạnh phong trào thể dục, thể thao quần chúng 

nói chung và bộ môn bóng chuyền nói riêng trên địa bàn toàn xã. 

- Rèn luyện, nâng cao sức khỏe, phục vụ học tập, lao động và sản xuất, 

giữ gìn quốc phòng, an ninh gắn các hoạt động TDTT với các hoạt động văn 

hóa, góp phần phát triển kinh tế xã hội của địa phương. 
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2. Yêu cầu 

- Giải đấu được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, 

đoàn kết, vui tươi phấn khởi. 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động nhiều nguồn lực tham gia vào 

hoạt động thể thao quần chúng. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Quy mô tổ chức: 

Giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi nữ chào mừng 80 năm Quốc 

Khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa việt nam và Chào mừng thành công Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 được tổ 

chức theo quy mô cấp Cụm và Vòng chung kết toàn xã. 

1.1. Cấp Cụm: 

- Vòng thi đấu Cấp Cụm được chia thành 4 Cụm như sau
1
: 

+ Cụm I: Gồm 8 thôn: Đồng Thành, Yên Sơn 1, Yên Sơn 2, Thành Trung, 

Thành Tân, Sồi Cốc, Mặc Hèo, Mục Long chỉ định thôn Yên Sơn 1 làm Cụm 

trưởng. 

 + Cụm II: Gồm 8 thôn: Đồng Luật, Phong Phú, Vân Đình, Vân Tiến, Tây 

Hương, Lệ Cẩm 1, Lệ Cẩm 2, Mỹ Đàm, chỉ định thôn Vân Đình làm Cụm trưởng. 

 + Cụm III: Gồm 8 thôn: Thống Nhất, Quyết Thắng, Tân Long, Lộc 

Phượng 1, Lộc Phượng 2, Bãi Cháy, Hồi Phú, Mỹ Lợi; chỉ định thôn Lộc 

Phượng 2 làm Cụm trưởng. 

    + Cụm IV: Gồm 8 thôn: Minh Lộc, Minh Hải, Cẩm Bộ, Thượng Quang, Tự 

Cường, Thôn Nghẹn, Thôn Luông, Đầm Hương; Lực lượng Công an xã
2
, chỉ định 

thôn Đầm Hương làm Cụm trưởng. 

Tùy vào tình hình thực tế các đơn vị trường học, trạm y tế trên địa bàn có thể 

phối hợp thành lập 01 đội bóng chuyền da nam và 01 đội bóng chuyền hơi nữ để 

đăng ký tham gia thi đấu
3
. 

 - UBND xã giao cho các đơn vị được chỉ định làm Cụm trưởng thực hiện tổ 

chức thi đấu ở Cụm theo Điều lệ thi đấu toàn xã do Ban Tổ chức giải bóng chuyền 

da nam, bóng chuyền hơi nữ  chào mừng 80 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa việt nam và Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã 

Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 ban hành. 

1.2. Vòng chung kết toàn Xã: 

Sau khi kết thúc vòng thi đấu Cấp Cụm sẽ lựa chọn ra đội Nhất và đội Nhì 

Cụm tham gia Vòng chung kết toàn xã. 

                                           
1
 Thực tế các đơn vị đăng ký thi đấu, BTC sẽ sắp xếp lại nếu thấy cần thiết. 

2
 Là lực lượng công an chính quy thuộc biên chế công an xã Thành Vinh.  

3
 Tùy thuộc vào tình hình thực tế BTC sẽ sắp xếp vào các cụm thi đấu. 
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2. Thời gian, địa điểm tổ chức giải: 

2.1. Cấp cụm:  

- Thời gian: Tổ chức thi đấu trong 02 ngày từ 23/8 đến 24/8/2025. 

- Địa điểm: Tại các đơn vị được chỉ định làm Cụm Trưởng, gồm các thôn: 

Yên Sơn 1, Vân Đình, Lộc Phượng 2 và Đầm Hương. 

2.2. Vòng chung kết toàn xã:  

- Thời gian: Tổ chức thi đấu từ ngày 30/8 đến 31/8/2025.  

- Địa điểm: Trụ sở cơ quan HĐND&UBND và Sân vận động xã Thành Vinh. 

3. Nội dung Chương trình thi đấu của giải 

3.1. Khai mạc:  

- Chào cờ.  

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.  

- Khai mạc giải đấu. 

- Tuyên thệ của vận động viên. 

- Tuyên thệ của trọng tài.  

- Trao cờ lưu niệm. 

- Tổ chức thi đấu theo kế hoạch. 

3.2. Bế mạc:  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Công bố kết quả và trao thưởng cho các đội đạt giải.  

- Bế mạc, kết thúc. 

(Các nội dung chi tiết có Điều lệ cụ thể ban hành kèm theo) 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Ủy ban nhân dân xã sẽ hỗ trợ một phần kinh phí cho mỗi đơn vị được 

chỉ định làm Cụm trưởng. 

2. Các đơn vị tham gia giải đấu tự túc kinh phí ăn nghỉ, đi lại trong thời 

gian thi đấu Cấp Cụm và Vòng chung kết. 

3. Ban tổ chức Cấp xã đảm bảo kinh phí tổ chức, sân bãi, dụng cụ thi đấu, 

giải thưởng, trọng tài, tổng kết giải và các khoản chi khác tại Vòng chung kết 

của giải. 

4. Ban tổ chức khuyến khích các đơn vị kêu gọi đóng góp kinh phí từ các 

cá nhân, các nhà hảo tâm để phục vụ cho đơn vị của mình. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Xã hội 

Tham mưu soạn thảo các văn bản để chỉ đạo, triển khai thực hiện; thành 

lập Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức; ban hành 

Điều lệ thi đấu và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn để tổ chức giải. 
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Phụ trách công tác trọng tài; Điều động lực lượng trọng tài là đội ngũ giáo 

viên tham gia điều hành các nội dung thi đấu giải bóng chuyền theo chương 

trình, kế hoạch, điều lệ của Ban Tổ chức giải. 

Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế tham mưu xây dựng dự trù kinh phí cho 

giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi nữ chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc 

khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025) và Chào 

mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 – 2030. 

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Chủ trì, chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ khai mạc, thi đấu Vòng chung 

kết và Bế mạc giải. Đảm bảo cơ sở vật chất, kinh phí, trang thiết bị, dụng cụ và 

các điều kiện cần thiết phục vụ tổ chức Giải.  

- Tổ chức thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống Đài 

truyền thanh, cổ động trực quan, Trang thông tin điện tử tổng hợp …về mục đích, 

ý nghĩa của giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi nữ chào mừng 80 năm 

Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chào mừng thành công 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 của xã; 

tăng cường công tác xã hội hóa, kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ hoạt 

động thi đấu bóng chuyền đảm bảo theo quy định, góp phần nâng cao chất lượng 

giải bóng chuyền truyền thống của xã. 

- Phân công cán bộ theo dõi và chỉ đạo việc tổ chức giải tại Cấp Cụm đảm 

bảo theo quy định; hướng dẫn về chuyên môn tại cuộc họp Ban Tổ chức Cấp Cụm. 

3. Công an xã: 

Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an 

ninh, trật tự, an toàn giao thông, cử cán bộ tham gia thường trực bảo đảm an ninh, 

trật tự, trong quá trình tổ chức vòng thi đấu các cụm và Vòng chung kết giải cấp xã. 

4. Trạm y tế trên địa bàn: 

Các trạm y tế trên địa bàn đảm bảo các điều kiện cứu thương, cơ số thuốc 

để sơ cấp cứu trong quá trình vận động viên thi đấu; cử cán bộ Y, bác sỹ thường 

xuyên túc trực tại địa điểm thi đấu trong suốt quá trình diễn ra thi đấu ở các cụm 

và tại vòng chung kết. 

5. Các thôn trên địa bàn: 

- Thành lập đội tuyển bóng chuyền da Nam, bóng chuyền hơi nữ tham gia 

thi đấu giải theo đúng Điều lệ xã ban hành. Đảm bảo các điều kiện và an toàn 

cho đội bóng trong quá trình tham gia thi đấu; tăng cường công tác xã hội hóa, 

kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ hoạt động thi đấu bóng chuyền đảm 

bảo theo quy định, góp phần nâng cao chất lượng giải đấu. 
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- UBND xã giao các thôn được chỉ định làm Cụm trưởng xây dựng kế 

hoạch tổ chức thi đấu, tuân thủ Điều lệ thi đấu toàn xã do Ban Tổ chức giải bóng 

chuyền chào mừng 80 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 ban hành; Báo cáo thời gian và Chương trình tổ 

chức tổ chức về Ban tổ chức xã để cử cán bộ về theo dõi và chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền da nam, bóng chuyền hơi 

nữ chào mừng 80 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa việt nam và 

Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Thành Vinh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. UBND xã yêu cầu các Trưởng phòng liên quan, Trưởng 

các thôn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, triển khai thực hiện. Trong 

quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về 

UBND Xã (qua Phòng Văn hoá  và Thông tin, Trung tâm Cung ứng dịch vụ 

công) để được chỉ đạo, hướng dẫn./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL (b/c); 

- Thường trực xã ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c); 

- Ủy ban MTTQ xã (phối hợp); 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Thủ trưởng các cơ qua, đơn vị; 

- Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Quang Duy 
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